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Student informatiky na Fakultě 
elektrotechniky a Informatiky 
Univerzity Pardubice, pocházi 
z Přelouče. Narodil se v roce 1990 
v Pardubicích, vystudoval techniku 
na střední škole v P;elouči. 
V Norsku studoval počítačové sítě 
a bezpečnost, bezpečnostní 
plánování a tvorbu kontingenčního 
plánu, využití chytrých zařizení 
v praxi, norštinu a norskou kulturu. 
Aktivity na univerzitě: Je 
zakladatelem studentské skupiny 
Geek Group, ktera socializuje 
studenty. připravuje přednášky a 
workshopy. členem užMho 
realizačního týmu akademického 
sdružení aktivních lidr na UPa, 
Technologickým skautem, který 
pomáhá vyhledávat pracovní 
přfležitosti pro studenty univerzity. 
Pro Zuzanu Roithovou 

kraj pardubický B 

v prezidentské kampani spravoval 
sociální sítě a připravoval 
prezentace. Byla to tulka Ale určitě to stálo za to, vzpomfná student Petr Kozlik na svůj pobyt v Norsku, kde se svezl po lyžařské olypjiské trati či potkal s divokými delfiny. Foto: Radek Kalhous, MAFRA 

"Došlo mi, co studuju, pil jsem vodu 
z ledovce. Norsko bylo skvělé." 
Z pardubické univerzity každý rok vyjede na 
zal1raniční stáž zhruba sto padesát studentů. 
Vy'dávájí se na univerzity po celé Evropě. Snad 
nejvíce je lákaji školy v Německu, nebo i v Norsku. 

PARDUBICE o studiu v Norsku snil 
Petr Kozlík už od střední školy. 
Tehdy ještě zůstalo jen u představ. 

"Tam to ještě nevyšlo, po přícho­
du na univerzitu jsem ale měl vel­
ké štěstí, když jsem se potka1 s ang­
ličtinářkou, paní magistrou 
Denksteinovou, která moji myšlen­
ku podporovala," vzpomíná na 
prvnf podnět Kozlík. 

Poté, co se ve dvou semestrech 
seznámil se životem na vysoké ško­
le, se student Fakulty elektrotech­
niky a informatiky rozhodl vzit vše 
do svých rukou. 

"Zpočátku nebyl ten stisk tak 
pevný, ale pak najednou dostaly 
události rychlý spád," dodává. 

Cekaly jej konzultace, podáni 
přihlášky, testováni, pohovory, vy­
plňováni smluv a spousta dalších 
byrokratických úkonů. 

"Celý ten nekonečný proces ale 
za 10 určitě stoji," myslí si student, 
který na pobyt v Norsku bude vzpo­
mínat celý život. 

Odlétal na začátku českého 

zkouškového obdobf a naordino­
val si, že zvládne co nejvíce před-

mětů ještě před odletem. 
Místo příprava balení se streso­

val výukou, měl totiž zapsané před­
měty jak v Pardubicích, tak v Nor­
sku. 

"Byla to fuška a všem můžu do­
poručit, aby se soustředili jen na 
zahraniční stáž. Tak si to víc užijí," 
radí. 

Doporučuje také, aby se zájem­
ci o studium v zahraničí nebáli. 
"Třeba v Norsku je to úplně jiné 
než u nás. Hlavně v přístupu ke stu­
diu. Většina studentů si totiž uvě­
domuje fakt, co studuje a proč to 
studuje. Učitelje v podstatě v pozi­
ci mentora, který udává pouze 
směr. Ve škole se navíc v podstatě 
žije," chválí tamější systém. 

Studenti mají k dispozici příjem­
nou knihovnu, zasedačky i další 
prostory. 

"A když vás učení nebaví a bě­
hem odpoledne přijde KOPR (Kom­
pletní Odpor Pro Práci)? Nevadí, 
můžete relaxovat, zacvičit si v posi­
lovně, zahrát pinčes. Sportovišť a 
prostor pro tráveni volného času 
je tam spousta." 

Na ledovci V Pfelouči se s podobnou masou ledu určitě nepotká. Voda 
z ledovce neměla chybu, pochvaluje si. FOTO: archiv Petr Kozlík 

_FAKTA I 
Erasmus na Univerzitě 
Pardubice 
Počet pardubických studentů 
v zahraniči/cizinců, kteří hostovali 
v Pardubicích 

2008 163/126 

2009 137/146 

2010 147/160 

2011 141/177 

2012 127/151 
Program Erasmus nabízí studentům 
3 typy aktivit: studium v zahraničí, 
pracovní stáž nebo výzkum. 

Sám sebe se Ko~k občas ptá, co 
mu Erasmus dal, nebo vzal. 

"Nasměroval mě a při pobytu 
tam jsem si uvědomil řadu věci. Z 
Norska jsem už nějaký čas doma, 
ale pořád z toho čerpám," tvrdí 
student, který má nyní po celé Ev­
ropě kamarády. 

Svoji angličtinu vylepšil z nuly 
na pracovní úroveň. Procestoval 
pěknou část Norska, napil se vody 
z ledovce. 

Při rybaření na moři v malé loď­
ce viděl divoké delfíny. Proběhl se 
na běžkách po olympijských sto­
pách. 

"A samozřejmě toho bylo dale­
ko, daleko víc," dodává mladý muž 
z Přelouče a vrstevníkům doporu­
čuje: "Když budete mít možnost, 
neváhejte a jeďte." JIH K. Ri'dWta 

Univerzita už na studia do 
ciziny vyslala 1600 studentů , 
PARDUBICE (jkr) Zahraniční spolu­
práce patří mezi jednu z největ· 
šich aktivit Univerzity Pardubice. 
Svědčí o tom mimo jiné skuteč­
nost, že škola uzavřela více než sto 
padesát smluv s univerzitami a dal­
šúni vědeckými pracovišti po ce­
lém světě. 

"Snad nejvíce využívají studenti 
zahraničních pobytů a stážfvzdělá­
vacího programu evropské mobili­
ty Erasmus," uvedla kancléřka Va­
lerie Wágnerová. V rámci tohoto 
programu se zřejmě nejvíce rozvíjí 
spolupráce s německou univerzi­
tou Friedrich Schiller Universitat 
Jena, s univerzitou v Lublani, či 

Finskou univerzitou v Jyvaskyla. 
"Ze zahraničí k nám naopak jez~ 

di nejvíc studentů ze Slovenska, 
Maďarska a Polska. Velmi význam­
né zastoupení tu mají studenti z 
National Taiwan University of 
Science and Technology, Taipei z 
Taiwanu," dodala kancléřka. 

Za celou dobu, kdy Erasmus na 
univerzitě běží, už z Pardubic za 
třináct let vyrazilo do světa za vzdě­
lánún více než 1600 studentů. 

In(ormace o zahraničních stá­
žích získají studenti v odděleni pro 
mezinárodní vztahy. 

"Programu Erasmus je na stu­
dentském i zaměstnaneckém intra­
netu věnovaná vlastní záložka se 
všemi důležitými informacemi, do­
kumenty a dalšími potřebnými in­
formacemi," doplňuje kandéřku 
Jana Voltrová, která má na univer­
zitě nastarosQ rozvoj a mezinárod­
ní vztahy. 

"Pokud si s něčím zájemci o stu­
dium v zahraničí nevědí rady, 
jsme jim samozřejmě k dispozici," 
dodává Voltrová, která sama, ještě 
jako studentka zdejší univerzity, 
sama absolvovala zahraniční stáž 
v Norsku. 

Program Erasmus ale není jedi­
nou možností, jak se dostat na 
studjiní pobyty do zahraničí. "Exis­

, tuje řada dalších programů, projek­
tů a stipendií, v rámci nichž se mo-
bilita studentů a akademiků usku­
tečňuje, ať již směrem na Univerzi­
tu Pardubice ze zahraničí, tak smě­
rem do zahraničí," dodává kancléř­
ka Wágnerová. 
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Mladá fronta DNES 

„Došlo mi, co studuju, pil jsem vodu z ledovce. Norsko bylo 
skvělé.“ 

16.3.2013    Mladá fronta DNES    str. 3   Kraj Pardubický 
    Jiří K. Růžička    Univerzita Pardubice     

Z pardubické univerzity každý rok vyjede na zahraniční stáž zhruba sto padesát studentů. Vydávají 
se na univerzity po celé Evropě. Snad nejvíce je lákají školy v Německu, nebo i v Norsku. 
 
PARDUBICE O studiu v Norsku snil Petr Kozlík už od střední školy. Tehdy ještě zůstalo jen u 
představ. 
 „Tam to ještě nevyšlo, po příchodu na univerzitu jsem ale měl velké štěstí, když jsem se 
potkal s angličtinářkou, paní magistrou Denksteinovou, která moji myšlenku podporovala,“ vzpomíná 
na první podnět Kozlík. 
 Poté, co se ve dvou semestrech seznámil se životem na vysoké škole, se student Fakulty 
elektrotechniky a informatiky rozhodl vzít vše do svých rukou. 
 „Zpočátku nebyl ten stisk tak pevný, ale pak najednou dostaly události rychlý spád,“ dodává. 
 Čekaly jej konzultace, podání přihlášky, testování, pohovory, vyplňování smluv a spousta 
dalších byrokratických úkonů. 
 „Celý ten nekonečný proces ale za to určitě stojí,“ myslí si student, který na pobyt v Norsku 
bude vzpomínat celý život. 
 Odlétal na začátku českého zkouškového období a naordinoval si, že zvládne co nejvíce 
předmětů ještě před odletem. 
Místo příprav a balení se stresoval výukou, měl totiž zapsané předměty jak v Pardubicích, tak v 
Norsku. „Byla to fuška a všem můžu doporučit, aby se soustředili jen na zahraniční stáž. Tak si to víc 
užijí,“ radí. 
 Doporučuje také, aby se zájemci o studium v zahraničí nebáli. „Třeba v Norsku je to úplně jiné 
než u nás. Hlavně v přístupu ke studiu. Většina studentů si totiž uvědomuje fakt, co studuje a proč to 
studuje. Učitel je v podstatě v pozici mentora, který udává pouze směr. Ve škole se navíc v podstatě 
žije,“ chválí tamější systém. 
 Studenti mají k dispozici příjemnou knihovnu, zasedačky i další prostory. 
 „A když vás učení nebaví a během odpoledne přijde KOPR (Kompletní Odpor Pro Práci)? 
Nevadí, můžete relaxovat, zacvičit si v posilovně, zahrát pinčes. Sportovišť a prostor pro trávení 
volného času je tam spousta.“ Sám sebe se Kozlík občas ptá, co mu Erasmus dal, nebo vzal. 
 „Nasměroval mě a při pobytu tam jsem si uvědomil řadu věcí. Z Norska jsem už nějaký čas 
doma, ale pořád z toho čerpám,“ tvrdí student, který má nyní po celé Evropě kamarády. 
 Svoji angličtinu vylepšil z nuly na pracovní úroveň. Procestoval pěknou část Norska, napil se 
vody z ledovce. 
 Při rybaření na moři v malé loďce viděl divoké delfíny. Proběhl se na běžkách po olympijských 
stopách. „A samozřejmě toho bylo daleko, daleko víc,“ dodává mladý muž z Přelouče a vrstevníkům 
doporučuje: „Když budete mít možnost, neváhejte a jeďte." 
 
*** 
 
  FAKTA 
Erasmus na Univerzitě 
Pardubice 
Počet pardubických studentů 
v zahraničí/cizinců, kteří hostovali 
v Pardubicích 
2008 163/126 
2009 137/146 
2010 147/160 
2011 141/177 
2012 127/151 
Program Erasmus nabízí studentům 



3 typy aktivit: studium v zahraničí, 
pracovní stáž nebo výzkum. 
 
FAKTA 
 
Petr Kozlík 
 
Student informatiky na Fakultě elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice, pochází z 
Přelouče. Narodil se v roce 1990 v Pardubicích, vystudoval techniku na střední škole v Přelouči. V 
Norsku studoval počítačové sítě a bezpečnost, bezpečnostní plánování a tvorbu kontingenčního 
plánu, využití chytrých zařízení v praxi, norštinu a norskou kulturu. Aktivity na univerzitě: Je 
zakladatelem studentské skupiny Geek Group, která socializuje studenty, připravuje přednášky a 
workshopy, členem užšího realizačního týmu akademického sdružení aktivních lidí na UPa, 
Technologickým skautem, který pomáhá vyhledávat pracovní příležitosti pro studenty univerzity. Pro 
Zuzanu Roithovou v prezidentské kampani spravoval sociální sítě a připravoval prezentace. 
 
Foto popis| Na ledovci V Přelouči se s podobnou masou ledu určitě nepotká. Voda z ledovce neměla 
chybu, pochvaluje si. 
Foto autor| FOTO: archiv Petr Kozlík 
 
Foto popis| Byla to fuška Ale určitě to stálo za to, vzpomíná student Petr Kozlík na svůj pobyt v 
Norsku, kde se svezl po lyžařské olypjiské trati či potkal s divokými delfíny. 
Foto autor| Foto: Radek Kalhous, MAFRA 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 

Univerzita už na studia do ciziny vyslala 1600 studentů 
16.3.2013    Mladá fronta DNES    str. 3   Kraj Pardubický 

    (jkr)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Zahraniční spolupráce patří mezi jednu z největších aktivit Univerzity Pardubice. 
Svědčí o tom mimo jiné skutečnost, že škola uzavřela více než sto padesát smluv s univerzitami a 
dalšími vědeckými pracovišti po celém světě. 
 „Snad nejvíce využívají studenti zahraničních pobytů a stáží vzdělávacího programu evropské 
mobility Erasmus,“ uvedla kancléřka Valerie Wágnerová. V rámci tohoto programu se zřejmě nejvíce 
rozvíjí spolupráce s německou univerzitou Friedrich Schiller Universität Jena, s univerzitou v 
Lublani, či Finskou univerzitou v Jyväskylä. 
 „Ze zahraničí k nám naopak jezdí nejvíc studentů ze Slovenska, Maďarska a Polska. Velmi 
významné zastoupení tu mají studenti z National Taiwan University of Science and Technology, 
Taipei z Taiwanu,“ dodala kancléřka. 
 Za celou dobu, kdy Erasmus na univerzitě běží, už z Pardubic za třináct let vyrazilo do světa 
za vzděláním více než 1600 studentů. 
Informace o zahraničních stážích získají studenti v oddělení pro mezinárodní vztahy. 
 „Programu Erasmus je na studentském i zaměstnaneckém intranetu věnovaná vlastní záložka 
se všemi důležitými informacemi, dokumenty a dalšími potřebnými informacemi,“ doplňuje kancléřku 
Jana Voltrová, která má na univerzitě na starosti rozvoj a mezinárodní vztahy. 
 „Pokud si s něčím zájemci o studium v zahraničí nevědí rady, jsme jim samozřejmě k 
dispozici,“ dodává Voltrová, která sama, ještě jako studentka zdejší univerzity, sama absolvovala 
zahraniční stáž v Norsku. 
 Program Erasmus ale není jedinou možností, jak se dostat na studjiní pobyty do zahraničí. 
„Existuje řada dalších programů, projektů a stipendií, v rámci nichž se mobilita studentů a akademiků 
uskutečňuje, ať již směrem na Univerzitu Pardubice ze zahraničí, tak směrem do zahraničí,“ dodává 
kancléřka Wágnerová. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 



pardubice.iDNES.cz 

Došlo mi, co studuju, když jsem pil vodu z ledovce, říká student 
16.3.2013    pardubice.iDNES.cz    str. 0   Pardubice / Pardubice - zprávy 

    MF DNES, Jiří K. Růžička    Univerzita Pardubice     

O studiu v Norsku snil Petr Kozlík už od střední školy. Tehdy ještě zůstalo jen u představ. Z 
pardubické univerzity teď každý rok vyjede na zahraniční stáž zhruba sto padesát studentů. 
Vydávají se na univerzity po celé Evropě. Snad nejvíce je lákají školy v Německu, nebo i v Norsku. 
 
"Na střední to ještě nevyšlo, po příchodu na univerzitu jsem ale měl velké štěstí, když jsem se potkal 
s angličtinářkou, paní magistrou Denksteinovou, která moji myšlenku podporovala,“ vzpomíná na první 
podnět Kozlík. 
 
Poté, co se ve dvou semestrech seznámil se životem na vysoké škole, se student Fakulty 
elektrotechniky a informatiky rozhodl vzít vše do svých rukou. 
 
"Zpočátku nebyl ten stisk tak pevný, ale pak najednou dostaly události rychlý spád," dodává. 
 
Čekaly jej konzultace, podání přihlášky, testování, pohovory, vyplňování smluv a spousta dalších 
byrokratických úkonů. 
 
"Celý ten nekonečný proces ale za to určitě stojí," myslí si student, který na pobyt v Norsku bude 
vzpomínat celý život. 
 
Odlétal na začátku českého zkouškového období a naordinoval si, že zvládne co nejvíce předmětů 
ještě před odletem. 
 
Místo příprav a balení se stresoval výukou, měl totiž zapsané předměty jak v Pardubicích, tak v 
Norsku. "Byla to fuška a všem můžu doporučit, aby se soustředili jen na zahraniční stáž. Tak si to víc 
užijí," radí. 
 
Doporučuje také, aby se zájemci o studium v zahraničí nebáli. 
 
"Třeba v Norsku je to úplně jiné než u nás. Hlavně v přístupu ke studiu. Většina studentů si totiž 
uvědomuje fakt, co studuje a proč to studuje. Učitel je v podstatě v pozici mentora, který udává pouze 
směr. Ve škole se navíc v podstatě žije," chválí tamější systém. 
 
"A když vás učení nebaví a během odpoledne přijde KOPR (Kompletní Odpor Pro Práci)? Nevadí, 
můžete relaxovat, zacvičit si v posilovně, zahrát pinčes. Sportovišť a prostor pro trávení volného času 
je tam spousta." 
 
Sám sebe se Kozlík občas ptá, co mu Erasmus dal, nebo vzal. "Nasměroval mě a při pobytu tam jsem 
si uvědomil řadu věcí. Z Norska jsem už nějaký čas doma, ale pořád z toho čerpám," tvrdí student, 
který má nyní po celé Evropě kamarády. 
 
Svoji angličtinu vylepšil z nuly na pracovní úroveň. Procestoval pěknou část Norska, napil se vody z 
ledovce. 
 
Při rybaření na moři v malé loďce viděl divoké delfíny. Proběhl se na běžkách po olympijských 
stopách. "A samozřejmě toho bylo daleko, daleko víc," dodává mladý muž z Přelouče a vrstevníkům 
doporučuje: "Když budete mít možnost, neváhejte a jeďte." 
 
 
URL| http://pardubice.idnes.cz/student-petr...x?c=A130316_1900925_pardubice-zpravy_mt 
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